令和５（2023）年９月１日

東京都中学校新聞教育研究会会員様

東京都 NIE 推進協議会中学校部会関係者様

N I E 実 践 校 担 当 者 様

                           東京都 NIE 推進協議会副会長

岡 泉  美 和 子

(豊島区立駒込中学校長)

９月 中学校 NIE 定例部会のお知らせ

 日頃は NIE 活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、下記のように９月の定例部会を開催いたします。この会は東京都 NIE 推進協議会中学校部会

と東京都中学校新聞教育研究会（都中新研）との合同研究会です。つきましては開催にあたり貴校関係

の先生方の出張・派遣方をお願いいたします。

記

日 時  令和５（２０２３）年９月１２日（火）１８：３０～２０：００

場 所  日本プレスセンター ７階大会議室

〒100-8543 千代田区内幸町２－２－１

内 容

1. 部会長挨拶

2. 新聞を使ってのミニプレゼン

3. 各実践校からの報告、相談等

4. 新聞社からの情報提供

5. 協会、協議会事務局からのお知らせ

・NIE 全国大会（８/３.４ 松山市）の報告

・「夏のセミナー」（８/２１）の報告

・いっしょに読もう新聞コンクールについて など

6. その他

〇各自が提案授業案や実践事例を持ち合いましょう。

〇実践指定校の方は、必ず１名はご出席下さい。

〇新聞社の方は事前に新聞のご用意をお願いいたします。

     ※高校部会では 10月 11日（水）の午後に十文字高等学校（浜教諭）による

      研究授業を予定しています。詳細が決まりましたら、別途ご案内させていただきます。

＊出欠等のご返信をメールにてお願いいたします。

連絡先 東京都 NIE 推進協議会 メールアドレス tokyo-nie@pressnet.or.jp

                                  TEL 03-3591-4760   FAX 03-3592-6576